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Prosinec 2021 ročník 14 číslo 30 

Obecní  úřad tel.: 577341526, e-mail: rudimov@seznam.cz , www.rudimov.cz 
 

Vážení čtenáři, milí spoluobčané,  

je to až k nevíře, ale opět je tu konec roku. Roku, který byl opět 

z velké části ve stínu covidové epidemie. Ale určitě to byl i rok 

pro mnohé úspěšný, radostný nebo prostě jen nebyl špatný. 

A to je to nejdůležitější, najít si byť i jen to nejmenší pozitivum 

i v situaci, která jinak nevypadá dobře. Mít radost z toho, že 

děti chodí navzdory všem opatřením do školy a jsou mezi ka-

marády, užít si každou společnou chvilku s kýmkoliv na kom 

nám záleží. Když sněží, radovat se z krásně bíle zasněžené kra-

jiny a neděsit se té hromady na odklízení, když spálím cukroví, 

tak se raduji, že jsme nevyhořeli. A těch drobných radostí je nekonečné množství… jen je najít.  

Přejeme Vám, abyste v tom novém roce pokud už vás nepotkají velké radosti, našli alespoň takových drobných radostí 

co nejvíce a užili si je hlavně ve zdraví a v kruhu vašich blízkých.          redakce Rudimovského zpravodaje 

 

 
  

Splatnost místních poplatků je do 
31.10.2022. Jedná se o poplatek za svoz a 
likvidaci komunálního odpadu, poplatek za 
psa a platbu za Slavičínský zpravodaj.   
 

Termíny svozu odpadu ve druhé polovině roku 2022 
Svoz nádob směsného komunálního odpadu je prováděn 

každý sudý týden. 
Svoz plastů a nápojových kartonů v 1. pololetí roku 2022 
bude ve dnech 31. 1.; 28. 2.; 28. 3.; 25. 4.; 23. 5.; 20.6. 
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Zprávy z obce 
Rok 2021 byl pro naši obec ve znamení realizace několika velkých projektů. V tomto roce začaly práce na obecním skladu 
v areálu bývalého statku, lesní cestě do Paliček. Dále bylo realizováno také několik menších projektů např. přístřešek u 
zbrojnice, výsadba stromů, prořez stromů v obci, projektová příprava pro zástavbu u vodárky a přípava realizace projektu 
pro opravu splavu. Níže uvádím bližší informace k těm významnějším projektům. 

Lesní cesta Doubravy Paličky 

V říjnu 2021 fyzicky začala 
realizace projektu "Lesní 
cesta Doubravy Paličky", 
jejímž předmětem je 
oprava povrchu lesní cesty 
(nově bude povrch z vrstvy 
kameniva), vyčištění příkop, 
výměna a vybudování 
propustků, vytvoření 
nových skládek dřeva, 
terénní úpravy a několik 
ostatních  úprav. I díky 
slunečnému podzimu práce 
rychle pokračovaly a na 
konci listopadu byly 
realizovány přibližně tři čtvrtiny stavby. Dokončovací práce budou pokračovat až po novém roce, 
(spíše z kraje jara) jakmile bude vhodnější počasí. Chybí dokončit práce v okolí propustků, položit 
svodnice, dokončit terénní úpravy a několik dalších drobnějších nedodělků. Lesní cesta bude 
tedy zcela zprovozněna až v příštím roce, tudíž do té doby se stále jedná o staveniště. Žádáme 
tedy občany, aby při procházkách a případném užití této komunikace byli ostražití a brali tuto 
skutečnost v potaz.  Celkové náklady na realizaci projektu jsou vysoutěženy za cenu přibližně 2,5 mil. Kč bez DPH. Tento 
projekt bude podpořen z dotačních prostředků Programu rozvoje venkova, výše dotace může činit až 90 % tedy 
2,2 mil. Kč, zbylá část bude financována z rozpočtu obce. 

 

 
 

Obecní sklad (bývalý vepřín) 

Práce na této dlouhou dobu zanedbané a neopravované 
budově začaly v průběhu léta 2021. Po provedení likvidace 
eternitové střechy došlo na řadu bourání krovu střechy a 
likvidace podbití stropu a ostatní drobné demoliční práce. Tyto 
práce jsme po dohodě s realizační firmou prováděli svépomocí 
formou brigád, kde ušetřené prostředky budou použity pro 
případné krytí nenadálých víceprací na stavbě nebo 
samotnému slevnění celého díla. Díky desítkám až stovkám 
odpracovaných hodin dobrovolníků z řad členů SDH Rudimov, 
Mysliveckého spolku Rudimov, SK Rudimov, zastupitelů obce, 
ale i ostatních občanů, se obci podařilo uspořit nemalé 
prostředky. Za jejich nezištnou pomoc jim patří opravdu velký 
dík. Nyní již nastoupila k realizaci firma Vanto stavby z Kunovic, 
která vyhrála soutěž o tuto zakázku. Náklady na zhotovení díla 
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by měly činit cca 10,6 mil Kč a výše dotace od Ministerstva pro místní rozvoj bude téměř 70 % - což je přibližně 7,4 mil. 
Kč, zbylá část ve výši cca 3,2 mil. Kč bude uhrazena z rozpočtu obce. Oprava haly zahrnuje nové rozvody elektřiny, 
přípojku vody, nové odpady, novou střechu se svody, opravu podlah, omítky vnitřní i vnější, opravu oken, nová vrata, 
terénní úpravy apod. 
Ještě jednou děkuji všem brigádníků, kteří přiložili ruku k dílu a pomohli s přípravnými a demoličními pracemi. Díky 
patří také Pavlovi Krahulovi za nezištné poskytnutí přístupové cesty a prostor pro skladování materiálu a strojního 
vybavení. Je potěšující, zavazující, ale i hodně motivační, pokud při setkáních s ostatními starosty zmínim, že v naší obci 
se můžem obrátit s žádostí o pomoc na naše spolky a občany a že tito obci nezištně pomohou. Ne všude tomu bohužel v 
dnešní nelehké a uspěchané době takto je. 

  

 

 

Výsadba stromů v krajině a údržba zeleně 

V listopadu 2021 jsme díky podpoře z prostředků Agentury ochrany přírody a krajiny - CHKO Bílé Karpaty vysázeli v okolí 
cesty na Kakovou a ve višňovém sadě 21 ks ovocných stromů. Hodnota podpory na výsadbu od AOPK CHKO Bílé Karpaty 
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činila 19.400,- Kč. Dále jsme ve spolupráci s agenturou provedeny také zdravotní prořezávky na jírovcové aleji u Výletiště, 
dvou lípách u Diatlova kříže a dvou lípách u kříže nad splavem. Tato prořezávka byla podpořena prostředky z projektu 
péče o krajinu od AOPK CHKO Bílé Karpaty ve výši 49.550,- kč. 

Splav 

Na jaře 2022 bude realizován dlouho očekávaný projekt na odbahnění a opravu hráze malé vodní nádrže "splavu". 
Předmětem projektu bude zmíněné odbahnění splavu, zvětšení velikosti vodní plochy, oprava výústního objektu, úprava 
vodní hráze, terénní úpravy a také následná výsadba stromů a zeleně v okolí nádrže. Realizace výkopových prací bude 
provedena v návaznosti na povětrnostní podmínky, aby nedošlo ke zbytečnému poškozování místních komunikací a 
roznášení bláta. Poměrná část zeminy bude použita přímo na stavbě pro srovnání terénu a také rozšíření hráze pro další 
využití např. pro volnočasové aktivity. Celkové předpokládané náklady na stavbu budou činit 1,9 mil Kč a budou 
kompenzovány dotací od Ministerstva zemědělství ve výši cca 70 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Předpokládaná podoba "Splavu" po provedení prací   

Změna zákona o odpadech - místní poplatek za odpady v roce 2022 

Jiště jste v médiích zaznamenali, že došlo k poměrně zásadní změně zákona 
č. 541/2020 Sb. o odpadech. Na základě čehož byly aktualizovány i vyhlášky 
obce spojené s odpadovou problematikou. Běžného občana třídícího odpady se 
tato změna dotkne jen výší poplatku. Základní sazba poplatku za odpady  v roce 
2022 v Rudimově bude činit 600,- Kč na občana, přesná výše za jednotlivá čísla 
popisná bude také uveřejněna na webových stránkách obce. Splatnost poplatku 
zůstává nezměněna do 31. 10. 2022. 
V následujících letech se bude poplatek dále zvyšovat v návaznosti na sazbu 
poplatku za skládkování (tato je stanovena zákonem) a růstu nákladů 
na likvidaci odpadů. Bohužel ani jeden z těchto faktorů nemůže obec přímo 
ovlivnit, ovšem dále se budeme snažit o minimalizaci výdajů na odpady a co 
nejlepší a nejefektivnější třídění a také předcházení odpadů. Také proto žádáme 
všechny občany a firmy o co nejlepší třídění a separaci odpadů.  
Pro rok 2022 dochází také k přesunu komunitní kompostárny do areálu 
bývalého statku. Nově bude kompostárna umístěna na parcele 315/14 - dle 
přiloženého ilustračního nákresu. Další zvažovanou změnou, o jejíž případné 
realzaci budete včas informování, je oplocení shromaždiště stavebního odpadu 
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- suti z důvodu množících se návozů od různých cizích subjektů (nikoliv občanů obce) a dále také ukládání nevhodných 
nebo neroztříděných materiálů - tato služba není brána jako smetiště, ale pro druhotné využítí odpadu a tedy jisté formě 
předcházení odpadu. 
 

 

Uzavírka silnice III/49515 Rudimov - Bojkovice 

Silnice již byla 17. 12. 2021 znovu zprovozněna. Celkové náklady na sanace a opravu komunikace činily přibližně 
8,1 mil. Kč. Oprava byla financována vlastníkem komunikace Zlínským krajem - Ředitelstvím silnic Zlínského kraje. 

 

Mimořádná okamžitá pomoc občanům dotčených změnou dodavatele energií 

Vážení spoluobčané, v souvislosti s náhlým ukončením dodávek energií od Bohemia Energy a dalších společností, ke 
kterému došlo napříč celou Českou republikou, bychom Vás rádi za Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) seznámili 
s možnou pomocí ze strany Úřadu práce (ÚP ČR). Do režimu dodavatelů poslední instance (DPI) se dostalo zhruba 20 % 
všech domácností. V gesci MPSV je možné pro podporu občanů, kteří se vlivem vysokých záloh a růstu cen energii ocitli 
v nouzi, využít zejména následujících nástrojů: 

• Mimořádná okamžitá pomoc (MOP): jedná se o jednorázovou dávku ze systému pomoci v hmotné nouzi; 
informační leták zasíláme k případnému využití v příloze. Podrobné informace lze 
nalézt https://www.mpsv.cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii 

https://www.mpsv.cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii
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• MOP – vyúčtování DPI: směřuje zejména na domácnosti, které přešly do standardního režimu (tj. mají již běžnou 
smlouvu na dodávku energií), při konečném vyúčtování u DPI jim byly vyměřeny nedoplatky a na tyto nedoplatky 
nemají dostatek vlastních prostředků, případně by je úhrada dostala do stavu hmotné nouze. 

• MOP: je určena zejména pro osoby, které zaplatily vysoké zálohy a nezbývá jim dostatek prostředků na zajištění 
dalších základních potřeb (nájem, zimní oblečení, atd.) 

• Příspěvek na bydlení: touto dávkou stát pravidelně přispívá na náklady na bydlení, jestliže 30 % (v Praze 35 %) 
příjmů rodiny nestačí k pokrytí nákladů na bydlení (vztahuje se k nájemnímu a vlastnickému bydlení). Podrobné 
informace lze nalézt https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni 

• Přestože oblast energetiky nespadá do gesce MPSV ani ÚP ČR, snažíme se občanům zprostředkovat alespoň 
základní poradenství ohledně jejich situace, kdy čerpáme zejména z informací od Energetického regulačního 
úřadu. Přehledně zpracované otázky a odpovědi, včetně podrobnějších informací lze 
nalézt https://www.eru.cz/cs/-/casto-kladene-otazky-e2-80-93-skoncil-vas-dodavatel-energie- , přičemž 
naprosto klíčové je v tuto chvíli směrovat domácnosti na uzavření standardní smlouvy, tj. co nejrychlejší 
ukončení režimu DPI. 

• Pro komplexní informaci uvádíme, že na MPSV připravujeme mimořádné navýšení normativních nákladů 
na bydlení pro rok 2022 tak, aby umožnily zohlednit růst cen energií. Pravidelnou zákonnou valorizací se toto 
skokové navýšení cen energií do normativů nepromítne, proto jsme na základě predikce od MPO připravili 
mimořádnou úpravu ve formě novely zákona o státní sociální podpoře. 

(zdroj: tisková správa MPSV) 
 

Nové kotlíkové dotace 2021-2027 

Od 1. 9. 2022 bude ze zákona platit zákaz 
vytápění starými kotli na uhlí a dřevo, které 
nesplňují alespoň 3. emisní třídu. Kotlíkové 
dotace budou proto pokračovat až do roku 
2022. Nově se prostřednictvím krajů soustře-
dí na domácnosti s nižšími příjmy, kterým 
poskytne až 95% dotaci na výměnu starého 
kotle. Jsou to : 

• domácnosti, kde jeden člen domác-

nosti vydělal v roce 2020 maximálně 

170 900 Kč čistého příjmu 

• domácnosti složené čistě z důchodců 

pobírajících starobní nebo invalidní 

důchod 3. stupně 

Od 11. 10. 2021 je spuštěn Dotazníkový prů-
zkum zájmu o kotlíkové dotace ve Zlínském 
kraji pro rok 2022 (dotazníkový formulář ne-
boli tzv. předžádost) pro nízkopříjmové sku-
piny žadatelů, první vlna sběru potrvá do 31. 
12. 2021. Formulář „předžádosti“ je dostupný 
k vyplnění na webových stránkách Zlínského 
kraje www.kr-zlinsky.cz/kotliky, včetně návo-
du na jeho vyplnění a kalkulačky pro výpočet 
příjmu domácnosti. 

 Pro podrobné informace mohou žadatelé 
kontaktovat pracovníky ZK na telefonu 577 
043 411, dále na e-mailu: kotliky@kr-
zlinsky.cz. 

S přípravou dotazníkového formuláře (tzv. 
předžádosti) Vám mohou pomoci pracovníci 
místní akční skupiny Luhačovské Zálesí, o.p.s. 
. Kontaktovat je můžete na tel.  776 895 929 
nebo email senkerikova@luhacovskezalesi.cz).  

https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni
https://www.eru.cz/cs/-/casto-kladene-otazky-e2-80-93-skoncil-vas-dodavatel-energie-
http://www.kr-zlinsky.cz/kotliky
mailto:kotliky@kr-zlinsky.cz
mailto:kotliky@kr-zlinsky.cz
mailto:senkerikova@luhacovskezalesi.cz
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Rozsvítili jsem dědinu i adventní věnec 

Již druhým rokem nebylo možné z důvodu zhoršené covidové situace konání tradiční akce 
Rozsvícení vánočního stromu v obci. A tak byla tako akce opět nahrazena akcí rozsvítíme 
dědinu. Akce se konala 4.12. kdy se společně s vánočním stromem u obecního úřadu 
rozsvítila vánoční výzdoba, kterou jste si vyzdobili vaše domy a zahrádky. Rudimovské děti 
si pro vás připravily krátké vystoupení, které bylo vysíláno v místním rozhlase. Tímto 
chceme poděkovat dětem, které se zapojily a zpříjemnily všem adventní čas. Děkujeme 
Elišce a Verunce Bárovým, Kátě a Terezce Pláškovým a Mikuláškovi Francovi. Realizaci 
nahrávky a zvukovou úpravu zajistil Ondra Kratěna. Díky nim se nám daří udržet  tradici 
dětských vystoupení.  
 
O týden dříve jsme rozsvítili i první svíčku na adventním věnci před obecním úřadem. 
Tento věnec pro vás již druhým rokem vyrobili Viceníkovi. Za to jim patří velký dík.  
 
Děkujeme také manželům Mikucovým za věnování vánočního stromu. 

 

  Obchod RUDIMOV 
 Vánoční otevírací doba 
Dne 5.1.2022 bude obchod z důvodu inventury zavřený celý den.  
Prodej objednaných kaprů bude 22.12. v dopoledních hodinách.  
 

 
Momentka se zazimování Biotopu  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Momentka z dopravy vánočního stromu  

 
Hasičské okénko  

V průběhu roku 2021 se členové SDH Rudimov účastnili brigád na hale obce v areálu bývalého statku. V září bylo v 
Rudimově provedeno metodické zaměstnání XV.okrsku  - námětové cvičení s dopravou vody z koupaliště do višňového 
sadu. V listopadu jsme provedli zazimování biotopu a v prosinci pomohli s dopravou vánočního stromku.  
 
 
  

den datum   dopoledne   odpoledne 

pondělí  20.12.  7.00 - 11.00     zavřeno 

úterý 21.12.  7.00 - 11.00     zavřeno 

středa 22.12.  7.00 - 11.00     zavřeno 

čtvrtek 23.12.  7.00 - 11.00  13.00 - 17.00 

pátek 24.12.               zavřeno 

sobota 25.12.               zavřeno 

neděle 26.12.               zavřeno 

pondělí  27.12.  7.00 - 11.00     zavřeno 

úterý 28.12.  7.00 - 11.00     zavřeno 

středa 29.12.  7.00 - 11.00     zavřeno 

čtvrtek 30.12.  7.00 - 11.00  13.00 - 17.00 

pátek 31.12.  7.00 - 11.00     zavřeno 

sobota   1.1.               zavřeno 

neděle   2.1.               zavřeno 
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Okénko knihovny Rudimov 

Co se v knihovně dělo  
Letos v naší  knihovně proběhla revize knih a časopisů. Knihy a časopisy vyřazené v rámci revize 
byly následně občanům nabídnuty na akci Burza knih a časopisů. Knihy i časopisy byly 
k dispozici zdarma, kdo však chtěl, mohl přispět libovolným finančním obnosem. Výnos z burzy 
bude použitý na nákup nových knih nebo her pro děti. Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří 
přispěli. 
Bohužel ani letos nám covid 19 neumožnil  udělat  Velikonoční tvoření , Lampionový průvod ani 
Vánoční tvoření . Přesto pokud má někdo zájem, může knihovny přinést obrázek nebo výrobek  
s vánoční tématikou,  který bude vystavený na OÚ nebo v knihovně. 

Co se v knihovně děje 
V naší knihovně stále probíhá  dětská čtenářská soutěž, ve které luštíme tajenku. Kdo by měl zájem  může se ještě 
připojit. 

Meziknihovní výpůjční systém (MVS) 
Meziknihovní výpůjční systém můžete využít v případě, že si chcete půjčit knihu, kterou knihovna nemá ve své nabídce. 
Jedná se o službu poskytovanou mezi knihovnami. Pokud budete potřebovat jakoukoliv knihu a nenajdete ji v naší 
knihovně, zprostředkujeme vám její zapůjčení z Krajské knihovny ve Zlíně. Dodací lhůta knih v rámci MVS je přibližně 
týden, proto je potřeba  v tímto počítat a např. naučnou literaturu do školy si objednat v knihovně s předstihem. 
Výpůjční doba takto zapůjčených knih je jeden měsíc. V případě potřeby je možné po dohodě dobu výpůjčky 
prodloužitMeziknihovní výpůjční systém (MVS) 

Doplňkové služby knihovny: 
• Zapůjčení interaktivní Albi tužka – Albi knížky - hry pro děti (hravé učení , lékař, popelář, hasič, pexeso hudební 

nástroje)  

• Základy práce na PC a ovládaní „chytrého“ telefonu pokud by jste se chtěli zdokonalit  v práci na PC nebo se 

naučit používat tzv. chytrý telefon, můžete se přihlásit v knihovně 

Knižní novinky 
Knihy nakupujeme do knihovny 2 x ročně v březnu a v září. O knižních novinkách budete pravidelně informováni na 

webových stránkách knihovny https://rudimov.knihovna.info/  a facebooku knihovny Rudimov. 

Knižní novinky: 

 

 

 

 

 

 
Závěrem bych chtěla poděkovat Zastupitelstvu obce Rudimov za navýšení rozpočtu na nákup knih, 
her a Albi knih a taky všem co se podílí  na  chodu knihovny. Ale hlavně všem čtenářům a návštěvníkům knihovny, 
protože  bez vás by naše práce  ztratila smysl. 
Přeju krásné prožití vánočních svátků, hodně zdraví štěstí a splněných snů v roce 2022 a těším se na sekání s vámi   

Vaše knihovnice.  MD 

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY RUDIMOV 

Pondělí a čtvrtek 16:30 – 19:00 hod 

Po telefonické domluvě kdykoliv  Tel:737 086 441, Email: knihovna.rudimov@centrum.cz 

Webové stránky najdete na: http://rudimov.knihovna.info 
 

Další číslo zpravodaje vyjde v roce 2022. Veškeré Vaše dotazy, příspěvky a nápady posílejte buď na 

e-mailovou adresu: zpravodaj.rudimov@email.cz nebo rudimov@seznam.cz nebo je můžete vložit do schránky u obchodu.  

MK ČR E 17515.  Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou. Tisk: Obec Rudimov, náklad 130 výtisků 

https://rudimov.knihovna.info/
tel:737086441
mailto:knihovna.rudimov@centrum.cz
mailto:zpravodaj.rudimov@email.cz

